Objekti i prokurimit: “Rehabilitimi i rrugëve të bllokut që kufizohet nga rruga “Elez Isufi” 

-“kufiri Nja.Paskuqan” - “Lumi i Tiranës” - “Kastriotët”. 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (CPV): 45210000-2, Punime ndërtimi. 

Vlera e fondit limit: 82,490,395.47 (tetëdhjete e dy milion e katërqind nëntëdhjetë mijë e 

treqind e nëntëdhjetë e pesë pikë dyzet e shtatë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 10 (dhjetë) muaj 

kalendarikë. 

Në bazë të Nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”; Nenit 2, pika 2/c si 

dhe Nenit 78, pika 2, të VKM Nr.

[...]

Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit financiare (2022, 2023, 

2024) lëshuar nga Autoriteti përkatës, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e parashikuar e kontratës që po 

prokurohet konkretisht: 82,490,395.47 (tetëdhjetë e dy milion e katërqind nëntëdhjetë mijë e 

treqind e nëntëdhjetë e pesë pikë dyzet e shtatë) lekë pa TVSH.Kjo kërkesë do të 

konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme mbështetet në Nenin 77, pika 3, të Ligjit Nr.

[...]

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

1.Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogel se 40% e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 32,996,158.16 

(tridhjetë e dy milion e  nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e tetë pikë tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve 

të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates që prokurohet, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates . 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e